
Об утверждении плана контрольной  

деятельности отдела контроля, ревизий и  

мониторинга Управления образования  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа на 2018 год 

 
 

 

 

 В соответствии с Уставом Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным решением 

Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 269 (с 

изменениями от 28.10.2015 № 839-р), Положением об отделе контроля, ревизий 

и мониторинга Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.04.2015 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить План контрольной деятельности отдела контроля, ревизий и 

мониторинга Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2018 год согласно Приложению к 

настоящему Приказу. 

 

 
 
 

 

 
 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского  

Городского округа -  

Начальник Управления 

образования администрации 

Петропавловск - Камчатского 

городского округа                                                                        Г.А. Шайгородский 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       07.12.2017 №  05-01-05/1257  

  

 

 

 

 



    

Приложение к Приказу Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа № 05-01-

05/1257  от 07.12.2017 года  

 

УТВЕРЖДАЮ 

    

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

- Начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

    
__________Г.А. Шайгородский 

      

  
ПЛАН 

   

 
КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА КОНТРОЛЯ, РЕВИЗИЙ И МОНИТОРИНГА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  НА 2018 ГОД  

      

      

№ 

п/п 
Объект контрольного мероприятия Тема контрольного мероприятия 

проверяемый 

период 

период проведения 

контрольного 

мероприятия 

ответственные 

исполнители 

1 Управление образования (выборочно) 
Комплексная проверка исполнения сметы 

Управления образования 
2017 год январь, февраль 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

2 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Проверка заключения эффективных контрактов 

(выборочно), совместно с отделом кадров 
2017 год январь, февраль 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 



3 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Проведение проверки использования полученных 

субсидий по статьям затрат согласно плана 

финансово-хозяйственной деятельности 

учреждения  

2017 год март, апрель, май 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

4 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Проверка правильности начисления заработной 

платы 
2017 год июнь 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

5 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Проверка целевого и эффективного 

использования бюджетных средств, выделенных в 

2017 году на реализацию муниципальной 

программы «Развитие образования и социальная 

поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» (выборочно) 

2017 год август,сентябрь, октябрь 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

6 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Предупреждение и выявление нарушений 

законодательства РФ и иных нормативных 

правовых актов в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

(Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд") 

2017 год ноябрь-декабрь 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

7 
МУП Петропавловск-Камчатского 

городского округа "Лотос" 

Проверка целевого использования средств 

субсидии, предоставленной в соответствии с 

Постановлением Администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.10.2017 г. № 

2553 "О порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий специализированной службе по 

вопросам похоронного дела в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с организацией 

погребения умершего и оказания услуг по 

погребению"  

2018 год ноябрь 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 



7 
Учреждения подведомственные 

Управлению образования (выборочно) 

Предупреждение и выявление нарушений 

законодательства РФ и иных нормативных 

правовых актов в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

(Федеральный закон от 18.07.2013 № 223-ФЗ "О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц") 

2017 год ноябрь-декабрь 

А.Г. Котова                                  

Е.Н. Гурина                            

Ю.А. Галантюк 

 


